MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS IBIRUBA

GABINETE (IBIRUBA)

ANEXO DE EDITAL Nº 88 / 2025 - GAB-IBI (11.01.11.07)

Nº do Protocolo: 23366.000408/2025-02
Ibirubá-RS, 10 de junho de 2025.

EDITAL N° 17/2025
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE

Divulgação dos horários das apresentações orais do plano de trabalho e trajetória
acadêmica

A Direção-Geral do Campus Ibirubá do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul - IFRS, no uso de suas atribuições, torna público os  horários
das apresentações orais do plano de trabalho e trajetória acadêmica dos candidatos ao Edital
nº 17/2025, do Campus Ibirubá, referente ao processo de seleção para professor visitante,
conforme segue:

Nome Horário

Felipe Klein Fiorentin 11/6/2025 - 14h

Fernando Bruno Dovichi Filho 11/06/2025 - 14h45min

Luciara Silva Vellar 11/06/2025 - 15h30min

Link para as apresentações:  https://meet.google.com/gfy-snhw-koa

É essencial a leitura do edital na íntegra. Ressalta-se alguns itens do mesmo:
8.1.3.2. A data e horário da apresentação oral do plano de trabalho e trajetória acadêmica
será informada conforme cronograma (Anexo II) e terá duração de 30 minutos, e será
realizada de forma on-line.
8.1.3.3 O link da sala da web conferência será disponibilizado no site do Campus, de acordo
com o cronograma do edital.
8.1.3.4 Em caso de perda de conexão durante a apresentação, a banca suspenderá a
contagem do tempo por até 5 (cinco) minutos e apenas uma vez. Caso a conexão não seja
restabelecida neste tempo, a banca procederá a avaliação considerando o que foi
apresentado.
8.1.3.5 É obrigatória a transmissão da imagem do candidato durante a apresentação,
podendo ser omitida no momento em que for necessário para compartilhamento de tela com
a banca examinadora.
8.2. O candidato que entregar a documentação prevista nos itens 4.5 e 4.6 mas não
comparecer à apresentação oral do plano de trabalho e trajetória acadêmica estará
eliminado.

https://meet.google.com/gfy-snhw-koa

(Assinado digitalmente em 10/06/2025 14:16 )
SANDRA REJANE ZORZO PERINGER

DIRETOR
IFRS / CI-IBI (11.01.11)

Matrícula: 2037434

Visualize o documento original em https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 88, ano: 2025, tipo: ANEXO DE EDITAL, data de emissão:

10/06/2025 e o código de verificação: a8d552224c

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf